
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI BRONDELLO 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SPORT TURISMO ISTRUZIONE CULTURA E 

SOCIALE 

N. 46 DEL 29/03/2023 

 
 

 

OGGETTO:  Contributo all'Associazione Turistica Pro Loco di Pagno per il carnevale 2023. 

Impegno e liquidazione.           

 

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno ventinove nel proprio ufficio. 

 

OGGETTO:   Contributo all'Associazione Turistica Pro Loco di Pagno per il carnevale 2023. Impegno 

e liquidazione.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso costituitasi 
con atto 11.03.2014 regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 09.01.2014; 
 
Vista la delibera C.C. n. 12 del 30.06.2015 con la quale si procedeva al passaggio del personale 
del Comune di Brondello all’Unione Montana dei Comuni del Monviso per effetto del trasferimento 
delle funzioni fondamentali di cui all’art. 16 c. 1 del D.L. 95/2012 convertito nella L. 135/2015, con 
decorrenza 1/7/2015; 
 
Richiamata la delibera dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso di cui questo Ente fa parte nr. 
57 del 28/12/2015 con la quale la Giunta dell’Unione approva la nuova articolazione organica del 
personale dell’Unione; 
 
Richiamata la propria delibera di G.C. n. 1 in data 19/01/2016 con la quale veniva recepito il nuovo 
assetto organizzativo così come definito dall’Unione Montana del Comuni del Monviso e s.m.i.; 
 
Richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione n. 9 del 02.03.2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione Nota di aggiornamento al D.U.P.- Documento Unico di Programmazione-  2023-
2025”; 
 
Richiamata la delibera del Consiglio dell’Unione n.  10 del 02.03.2023 avente ad oggetto: “Esame 
ed approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati.”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la delibera della Giunta dell’Unione n. 19 del 02.03.2023, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2023-2025”; 
 
Richiamata la delibera G.C. 1/2023 di recepimento della delibera di Giunta dell’Unione 1/2023; 
 
Richiamati gli atti con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi per l’anno 2023; 

 
Richiamata la delibera G.C. n. 4/2023 con la quale la Giunta comunale deliberava favorevolmente 
in merito alla concessione di un contributo di € 200,00 a favore dell’Associazione Turistica Pro 
Loco di Pagno per la parziale copertura delle spese volte all’ organizzazione  del carnevale; 
 
Richiamata la fattura liquidata dalla Pro Loco di Pagno relativamente a una parte della spesa 
sostenuta dall’Ente suddetto per la realizzazione del carnevale, in atti al nr. 712 del 27.3.2022 e 
ammontante a € 460,00 oltre Iva € 101,20- tot. € 561,20 e conseguente richiesta di liquidazione del 
contributo; 
 
Richiamato il D.Lvo. 267/00 e s.m.i.; 
 
Dato atto che lo scrivente responsabile ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della 
presente determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare € 200,00 per le ragioni indicate in premessa a favore dell’Associazione 
Turistica Pro Loco di Pagno a parziale copertura di una parte della spesa sostenuta dall’Ente 
suddetto per il carnevale 2022, imputando la spesa al cap. 2360/2/1– cod. 06.01.1  P.F. U 
1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione 2023-2025  anno 2023. 
 
Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000e s.m.i.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to: ALLISIO Silvana  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brondello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Zeroli Dott.ssa Sonia 

 

 


